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PIANO DELLE TARIFFE GIORNALIERE  
ANNO 2026 

Approvate con deliberazione del Consiglio di Gestione n°1 del 23-01-2026 
 
 

Le presenti tariffe sono applicate nell’ambito del complesso monumentale Parco di Monza e 
Villa Reale. 

 
1. TARIFFE GIORNALIERE PER L’UTILIZZO DI SPAZI NELLA REGGIA DI MONZA 
 

TARIFFE PER RIPRESE FOTO/VIDEO NELLA REGGIA DI MONZA 
 

Riprese all’interno delle Sale di Rappresentanza della Villa Reale: 
tariffe giornaliere 

Servizi fotografici professionali (media, riviste, pubblicità) € 2.000,00 
Set cinematografici e televisivi € 4.000,00 
Servizi fotografici professionali (media, riviste, pubblicità) per un massimo di 5 ore € 1.000,00 

Set cinematografici e televisivi per un massimo di 5 ore € 2.000,00 

Riprese televisive, fotografiche per fini didattici / scolastici, promozione e Valorizzazione 

dell’Ente e dei Consorziati, per fini culturali/diffusione dell’immagine del Parco della Reggia 

e della Villa Reale 

 

€ 0,00 

Servizi fotografici per campagne social e web per un massimo di 5 ore € 500,00 

Servizi fotografici per campagne social e web  € 1.000,00 

 

Per le riprese interne sarà richiesto il corrispettivo delle spese vive come da pag. 19 del presente piano. 

 
Riprese nel Parco e nei Giardini Reali: 
tariffe giornaliere 
Servizi fotografici professionali (media e riviste pubblicità) per usi commerciali € 500,00 
Servizi fotografici professionali (media e riviste pubblicità) per un massimo di 5 ore per usi 

commerciali 

€ 250,00 

Set cinematografici, televisivi e video € 4.000,00 

Set cinematografici, televisivi e video per un massimo di 5 ore € 2.000,00 

Riprese televisive, fotografiche effettuate con droni e camere per fini commerciali (media 

e riviste pubblicità) * 

€ 440,00 

Servizi fotografici per campagne social e web  € 300,00 

Servizi fotografici per campagne social e web per un massimo di 5 ore € 150,00 

Riprese televisive, fotografiche per fini didattici / scolastici, promozione e Valorizzazione 

dell’Ente e dei Consorziati, per fini culturali/diffusione dell’immagine del Parco della Reggia 

e della Villa Reale 

 

€ 0,00  

In caso di utilizzo di spazi interni in supporto alle riprese al piano terra della Villa Reale € 300,00 (oltre le 

spese vive) 

Per ogni mezzo/automezzo circolante nel Parco, finalizzato alle riprese € 260,00 

 

*Le riprese con l’utilizzo di droni potranno essere autorizzate solo in presenza di: Autorizzazione Prefettura di Monza, 

Autorizzazione ENAC, Assicurazione, Possesso di patente per l’utilizzo del drone 

La pratica andrà presentata almeno 30 giorni prima della data delle riprese. 
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Potrebbero essere richieste royalties in base alla tiratura 

 
Tariffa per utilizzo immagini e video: campagne pubblicitarie, e impianti pubblicitari su 
area pubblica. 
 

Parco della Reggia di Monza € 200,00 

Giardini Reali € 200,00 

Villa Reale e pertinenze € 1.000,00 
 

Per le richieste di riprese dovrà essere trasmessa assicurazione stipulata con primaria compagnia 

assicurativa a copertura dei rischi connessi all'Evento con massimali pari ad almeno € 1.000.000,00 (un 

milione/00). Eventuali massimali differenti potranno essere valutati in funzione della tipologia dell’evento, 

del numero dei partecipanti e di ulteriori elementi rilevanti. 
 

TARIFFE PER ATTIVITA’ IN SPAZI APERTI 
 

CONCESSIONE SPAZI APERTI NEL PARCO PER ATTIVITA’ SPORTIVE 
tariffe giornaliere 
 

Tariffa concessione utilizzo aree per manifestazioni podistiche, sulla distanza di 3, 5, 10 

Km. associazioni non a fini di lucro (ONLUS), associazioni sportive dilettantistiche (ASD), 

Associazioni senza fini di lucro. 

Corsa podistica + occupazione spazio alla partenza per 1 tavolino, 1 gazebo, punti di 

ristoro lungo il percorso  

 

€ 0,00 

Tariffa concessione utilizzo aree per manifestazioni podistiche, sulla distanza di 3, 5, 10 

Km. associazioni non a fini di lucro (ONLUS), associazioni sportive dilettantistiche (ASD), 

Associazioni senza fini di lucro. 

Corsa podistica + occupazione spazio alla partenza per 1 tavolino, 1 gazebo, arco 

gonfiabile e punti di ristoro lungo il percorso  

 

€ 50,00 

Tariffa concessione utilizzo aree per manifestazioni podistiche, sulla distanza di 21 km. 

(mezza maratona) associazioni non a fini di lucro (ONLUS), associazioni sportive 

dilettantistiche (ASD), Associazioni senza fini di lucro. 

Corsa podistica + occupazione spazio alla partenza per 1 tavolino, 1 gazebo, arco 

gonfiabile, punti di ristoro lungo il percorso 

 

€ 100,00 

 

Tariffa concessione utilizzo aree per manifestazioni podistiche soggetti commerciali, 

aziende ecc. 

€ 500,00 

 

Concessione utilizzo suolo per attività sportive richieste da istituti scolastici, Concessione 

suolo pubblico effettuato da enti consorziati/enti pubblici territoriali ai sensi dell’art. 1 

comma 833 lett. a) della Legge 160/2019 

 

€ 0 (zero) 

 

Tariffa di concessione per altre manifestazioni sportive (biciclettata, tornei, installazioni di 

strutture per allenamenti sportivi) 
 

 

€ 300,00 

 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

Tariffa per utilizzo immagini e video: pubblicazione su libri riviste ecc.   
tariffe per ogni immagine  

Parco della Reggia di Monza € 100,00 

Giardini Reali € 100,00 

Villa Reale e pertinenze € 500,00 
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TARIFFE PER CONCESSIONE SPAZI APERTI COLLEGATI A MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
tariffe giornaliere 
 

Occupazioni inferiori a mq. 100 
€ 0,00 

 

ASD e ONLUS da 101 MQ. a 500 MQ. 
€ 100,00 

 

ASD e ONLUS da 501 MQ. a 1.000 MQ. 
€ 500,00 

 

ASD e ONLUS oltre 1.000 MQ 
€ 1.000,00 

Le occupazioni correlate a manifestazioni sportive effettuate da soggetti diversi da ASD e ONLUS applicare tariffe per 

eventi culturali.  

 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 
 

RICHIESTE DI CONCESSIONI EFFETTUATE DA ENTI CONSORZIATI (SPAZI APERTI, MANIFESTAZIONI, 

ATTIVITA’ SPORTIVE, ATTIVITA’ CULTURALI, MOSTRE, EVENTI IN GENERE) 

 

Tutta l’area della Villa Reale, del Parco della Reggia di Monza, Giardini Reali, Avancorte, 

Roseto ad esclusione del corrispettivo relativo le spese vive e l’assicurazione stipulata 

con primaria compagnia assicurativa a copertura dei rischi connessi all'Evento con 

massimali pari ad almeno € 1.000.000,00 (un milione/00). 
Eventuali massimali differenti potranno essere valutati in funzione della tipologia 

dell’evento, del numero dei partecipanti e di ulteriori elementi rilevanti. 

€ 00,00 

 

 

TARIFFE PER SPAZI PER SPAZI APERTI NEL PARCO 
 

TARIFFE PER CONCESSIONE SPAZI APERTI RICHIESTI DA ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO ED 

O.N.L.U.S. 
tariffe giornaliere 
 

Occupazioni inferiori a mq. 100 
 

€ 50,00 
 

Da 101 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 100,00 
 

Da 501 MQ. a 1.000 MQ.   
 

€ 500,00 
  

oltre 1.000 MQ 

 

€ 1.000,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Occupazioni inferiori a 

mq. 100 
€ 50,00 € 40,00 € 37,50 50% della tariffa 

giornaliera 
Da 101 MQ. a 500 MQ. € 100,00 € 80,00 € 75,00 
Da 501 MQ. a 1.000 MQ.   € 500,00 € 400,00 € 375,00 
 oltre 1.000 MQ € 1.000,00 € 800,00 € 750,00 
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TARIFFE PER CONCESSIONE DI SPAZI APERTI NEL PARCO PER EVENTI ORGANIZZATI DA ASSOCIAZIONI DA 

ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO E ONLUS CHE DEVOLVONO COMPLETAMENTE L’INCASSO (TOLTE 

LE SPESE SOSTENUTE) PER FINALITA’ DI RICERCA IN CAMPO SCIENTIFICO E SANITARIO  
tariffe relative al periodo 

 

 Tariffa giornaliera Allestimento Disallestimento 
 

Fino a MQ. 1.000 
 

€ 40,00 
 

€ 20,00 
 

€ 20,00 
 

Da MQ. 1001 a MQ. 3.000 
 

€ 80,00 
 

€ 40,00 
 

€ 40,00 
 

Oltre MQ. 3001 
 

€ 100,00 
 

€ 50,00 
 

€ 50,00 

Unitamente alla richiesta dovrà essere prodotta una dichiarazione che l’incasso della manifestazione sarà 

completamente devoluto alla ricerca scientifica/sanitaria. 

A fine manifestazione dovrà essere prodotta una rendicontazione che comprovi la destinazione degli utili. 

In tutte le fasi della comunicazione e pubblicità dell’evento dovrà comparire il logo del Consorzio. 

 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

 

TARIFFE PER CONCESSIONE DI SPAZI APERTI NEL PARCO PER EVENTI CULTURALI 
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 250,00 
 

Da 101 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 500,00 
 

Da 501 MQ.  a 1000 MQ 
 

€ 750,00 
 

Da 1.001 MQ.  a 5.000 MQ 
 

€ 3.500,00 
 

Da 5.001 MQ. a 10.000 MQ. 
 

€ 7.000,00 
 

Oltre 10.001 MQ. 
 

€ 10.000,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 250,00 € 200,00 € 187,50 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 500 MQ. € 500,00 € 400,00 € 375,00 
Da 501  MQ.  a 1000 MQ € 750,00 € 600,00 € 562,50 
Da 1001 MQ.  a 5.000 MQ € 3.500,00 € 2.800,00 € 2.625,00 
Da 5001 MQ. a 10.000 

MQ. 
€ 7.000,00 € 5.600,00 € 5.250,00 

Oltre 10.001 MQ. € 10.000,00 € 8.000,00 € 7.500,00 

 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

TARIFFE PER CONCESSIONE DI SPAZI APERTI NEL PARCO PER FINI COMMERCIALI E PROMOZIONALI 
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 375,00 
 

Da 101 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 750,00 
 

Da 501 MQ.   a 1000 MQ. 
 

€ 1.125,00 
 

Da 1001 MQ.   a 5.000 MQ. 
 

€ 5.250,00 
 

Da 5001 MQ. a 10.000 MQ. 
 

€ 10.500,00 
 

Oltre 10.001 MQ. 
 

€ 15.000,00 



 
 

5 
 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 375,00 € 300,00 € 281.25 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 500 MQ. € 750,00 € 600,00 € 562,50 
Da 501 MQ.  a 1000 MQ € 1.125,00 € 900,00 € 843,75 
Da 1001 MQ.  a 5.000 MQ € 5.250,00 € 4.200,00 € 3.975,50 
Da 5001 MQ. a 10.000 

MQ. 
€ 10.500,00 € 8.400,00 € 7.875,00 

Oltre 10.001 MQ. € 15.000,00 € 12.000,00 € 11.250,00 

 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

TARIFFA PER REALIZZAZIONE DI PERCORSI ITINERANTI E TOUR NEL PARCO DI MONZA PER FINI 

COMMERCIALI E PROMOZIONALI 
tariffe giornaliere 
 

Iniziative culturali con un minimo di 50 partecipanti  
 

€ 100,00 
 

Iniziative culturali a fini di lucro con un minimo di 50 partecipanti 

€ 200,00 

 

 

Nel Parco di Monza è fatto divieto di effettuare spettacoli pirotecnici, salvo deroghe con decreto 

Presidenziale per manifestazioni istituzionali e/o eventi aventi particolare rilevanza. 

 
 

TARIFFE ANNUALE PER CONCESSIONE COMMERCIO AMBULANTE (sei spazi individuati con delibera n° 35 

del 16/11/2017)  
tariffe annuali -  giornate di sabato, domenica e festivi (con esclusione giornate Gran Premio Formula 1 e grandi eventi) 
 

Superficie mq 40 
 

€ 2.107,12 
 

 

TARIFFE PER SPAZI PER SPAZI APERTI NEI GIARDINI REALI 
 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI NEI GIARDINI REALI 
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 700,00 
 

Da 101 MQ. a 250 MQ. 
 

€ 1.500,00 
 

Da 251 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 2.200,00 
 

Da 501 MQ. a 1.000 MQ. 
 

€ 3.000,00 
 

Oltre 1.001 MQ. 
 

€ 5.000,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 700,00 € 560,00 € 525,00 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 250 MQ. € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.125,00 

Da 251 MQ. a 500 MQ. € 2.200,00 € 1.760,00 € 1.650,00 
Da 501 MQ. a 1.000 MQ. € 3.000,00 € 2.400,00 € 2.250,00 
Oltre 1.001 MQ. € 5.000,00 € 4.000,00 € 3.750,00 
 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI NEI GIARDINI REALI PER FINI COMMERCIALI E PROMOZIONALI 
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 1.000,00 
 

Da 101 MQ. a 250 MQ. 
 

€ 2.250,00 
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Da 251 MQ. a 500 MQ. € 3.300,00 
 

Da 501 MQ. a 1.000 MQ. 
 

€ 4.500,00 
 

Oltre 1.001 MQ. 
 

€ 7.000,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 1.000,00 € 800,00 € 750,00 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 250 MQ. € 2.250,00 € 1.800,00 € 1.687,50 

Da 251 MQ. a 500 MQ. € 3.300,00 € 2.640,00 € 2.475,00 

Da 501 MQ. a 1.000 

MQ. 
€ 4.500,00 € 3.600,00 € 3.375,00 

Oltre 1.001 MQ. € 7.000,00 € 5.600,00 € 5.250,00 

 

TARIFFA PER REALIZZAZIONE DI PERCORSI ITINERANTI E TOUR NEI GIARDINI REALI PER FINI 

COMMERCIALI E PROMOZIONALI 
tariffe giornaliere 
 

Iniziative culturali con un minimo di 50 partecipanti 
 

€ 100,00 
 

Iniziative culturali a fini di lucro con un minimo di 50 partecipanti 

€ 200,00 

Nei Giardini Reali è fatto divieto di effettuare spettacoli pirotecnici, salvo deroghe con decreto 

Presidenziale per manifestazioni istituzionali e/o eventi aventi particolare rilevanza. 
 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI NEI GIARDINI REALI RICHIESTE DA ASSOCIAZIONI DA 

ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO E O.N.L.U.S. 
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 350,00 
 

Da 101 MQ. a 250 MQ. 
 

€ 750,00 
 

Da 251 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 1.100,00 
 

Da 501 MQ. a 1.000 MQ. 
 

€ 1.500,00 
 

Oltre 1.001 MQ. 
 

€ 2.500,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 350,00 € 280,00 € 262,00 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 250 MQ. € 750,00 € 600,00 € 562,00 
Da 251 MQ. a 500 MQ. € 1.100,00 € 880,00 € 825,00 
Da 501 MQ. a 1.000 MQ. € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.126,00 
Oltre 1.001 MQ. € 2.500,00 € 2.000,00 € 1.875,00 
 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

TARIFFE PER SPAZI PER SPAZI APERTI PRESSO L’AVANCORTE E CORTILE D’ONORE DELLA 
VILLA REALE 
 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI NELL’AVANCORTE E CORTILE D’ONORE DELLA VILLA REALE  
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 700,00 
 

Da 101 MQ. a 250 MQ. 
 

€ 1.500,00 
 

Da 251 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 2.200,00 
 

Da 501 MQ. a 1.000 MQ. 
 

€ 3.000,00 
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Oltre 1.001 MQ. 
 

€ 5.000,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 700,00 € 560,00 € 525,00 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 250 MQ. € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.125,00 
Da 251 MQ. a 500 MQ. € 2.200,00 € 1.760,00 € 1.650,00 
Da 501 MQ. a 1.000 MQ. € 3.000,00 € 2.400,00 € 2.250,00 
Oltre 1.001 MQ. € 5.000,00 € 4.000,00 € 3.750,00 
 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI NELL’AVANCORTE E CORTILE D’ONORE RICHIESTE DA 

ASSOCIAZIONI DA ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO E O.N.L.U.S. 
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 350,00 
 

Da 101 MQ. a 250 MQ. 
 

€ 750,00 
 

Da 251 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 1.100,00 
 

Da 501 MQ. a 1.000 MQ. 
 

€ 1.500,00 
 

Oltre 1.001 MQ. 
 

€ 2.500,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 350,00 € 280,00 € 262,00 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 250 MQ. € 750,00 € 600,00 € 562,00 
Da 251 MQ. a 500 MQ. € 1.100,00 € 880,00 € 825,00 
Da 501 MQ. a 1.000 MQ. € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.126,00 
Oltre 1.001 MQ. € 2.500,00 € 2.000,00 € 1.875,00 
 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI NELL’AVANCORTE E CORTILE D’ONORE DELLA VILLA REALE PER 

FINI COMMERCIALI E PROMOZIONALI 
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 1.000,00 
 

Da 101 MQ. a 250 MQ. 
 

€ 2.250,00 
 

Da 251 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 3.300,00 
 

Da 501 MQ. a 1.000 MQ. 
 

€ 4.500,00 
 

Oltre 1.001 MQ. 
 

€ 7.000,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 1.000,00 € 800,00 € 750,00 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 250 MQ. € 2.250,00 € 1.800,00 € 1.687,50 
Da 251 MQ. a 500 MQ. € 3.300,00 € 2.640,00 € 2.475,00 
Da 501 MQ. a 1.000 MQ. € 4.500,00 € 3.600,00 € 3.375,00 
Oltre 1.001 MQ. € 7.000,00 € 5.600,00 € 5.250,00 
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CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI NELL’AVANCORTE E CORTILE D’ONORE DELLA VILLA REALE PER 

FINI CULTURALI 
tariffe giornaliere 
 

Da 1 MQ. a 100 MQ. 
 

€ 500,00 
 

Da 101 MQ. a 250 MQ. 
 

€ 1.125,00 
 

Da 251 MQ. a 500 MQ. 
 

€ 1.650,00 
 

Da 501 MQ. a 1.000 MQ. 
 

€ 2.250,00 
 

Oltre 1.001 MQ. 
 

€ 3.500,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

Da 1 MQ. a 100 MQ. € 500,00 € 400,00 € 375,00 50% della tariffa 

giornaliera Da 101 MQ. a 250 MQ. € 1.125,00 € 900,00 € 843,75 
Da 251 MQ. a 500 MQ. € 1.650,00 € 1.320,00 € 907,50 
Da 501 MQ. a 1.000 MQ. € 2.250,00 € 1.800,00 € 1.687,50 
Oltre 1.001 MQ. € 3.500,00 € 2.800,00 € 2.625,00 
 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

 

TARIFFA PER L’ ATTIVAZIONE DELLA FONTANA DELL’AVANCORTE DELLA VILLA REALE AL DI FUORI DEGLI 

ORARI PRESTABILITI  
tariffa oraria 
Attivazione fontana Avancorte Villa Reale per eventi e manifestazioni 

 

€ 42,00 

 

 

TARIFFE PER SPAZI PER SPAZI APERTI PRESSO IL ROSETO 
 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI PRESSO IL ROSETO 
tariffe giornaliere 
Per fini non commerciali  
 

mq. 250 
 

€ 1.500,00 
 

mq. 350 
 

€ 1.850,00 
 

mq. 500 
 

€ 2.200,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

     

mq. 250 € 1.500,00 € 1.200,00 € 1.125,00 50% della tariffa 

giornaliera mq. 350 € 1.850,00 € 1.480,00 € 1.387,50 

mq. 500 € 2.200,00 € 1.760,00 € 1.650,00 

 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

TARIFFA PER CONCESSIONE SPAZI APERTI PRESSO IL ROSETO 
tariffe giornaliere 
Per fini commerciali  



 
 

9 
 

 

mq. 250 
 

€ 2.250,00 
 

mq. 350 
 

€ 2.775,00 
 

mq. 500 
 

€ 3.300,00 

superficie 1 giorno Da 3 gg. Da 7 gg. ALLESTIMENTI 

  riduzione 20 % riduzione 25 % Tariffa al gg. 

mq. 250 € 2.250,00 € 1.800,00 € 1.687,50 50% della tariffa 

giornaliera mq. 350 € 2.775,00 € 2.220,00 € 2.081,25 

mq. 500 € 3.300,00 € 2.460,00 € 2.475,00 
 

CAUZIONE La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante 

 

TARIFFE ESTENSIONE SPAZI CONCESSIONARI 
 

TARIFFA PER ESTENSIONE DI SPAZI APERTI AI CONCESSIONARI DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE ESISTENTI 

NEL PARCO E NEI GIARDINI REALI, IN AGGIUNTA A QUELLI GIA’ IN CONCESSIONE 

 
 

Tariffa Concessione Spazi Temporanea  
 

 5,165 x numero giorni x metri quadri richiesti 
 

Tariffa Concessione Spazi Annuale 
 

€ 52,678 x numero metri quadri richiesti 
 

Tariffa Concessione Spazi Semestrale  
 

€ 26,339 x numero metri quadrati richiesti 
Tali presenti tariffe tengono già conto della riduzione del 50% stabilita dal comma 5 dell’articolo 45 del D.lgs 507/1993 

 

Ai sensi dell’articolo 45 del DECRETO LEGISLATIVO 15 novembre 1993, n. 507 per le concessioni d’uso temporanee 

di durata non inferiore ad un mese, potrà essere attuata una convenzione a tariffa ridotta, con una riduzione fino al 

massimo del 50 per cento della tariffa ordinaria. 

 

Per le concessioni d’uso di spazi, effettuate per manifestazioni od eventi realizzati in coproduzione con il Consorzio, 

la tariffa verrà stabilita di volta in volta in base al programma e i fini dell’occupazione.  
 

Qualora una manifestazione comprenda l’utilizzo di più spazi distinti (es. biciclettata + installazioni distinte in diverse 

aree del Parco) il conteggio della tariffa di concessione dovrà corrispondere alla somma prevista per la manifestazione 

+ le varie somme relative ciascuna occupazione prevista    
 

 

TARIFFE PER SPAZI APERTI IN OCCASIONE DEL GRAN PREMIO DI FORMULA 1 
 

CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER VENDITA AMBULANTE NEL PARCO DI MONZA IN 
OCCASIONE DEL GRAN PREMIO DI FORMULA UNO  

 

€ 1.000,00 (CAUZIONE) 
 

L’amministrazione Consortile si riserva di non accettare proposte che contrastino con la normativa vigente, 

ovvero che arrechino danni o pregiudizi al prestigio dell’Ente. 

Si ritengono in ogni caso vietate le promozioni di: armi, tabacco, droghe, materiale pornografico, gioco 

d’azzardo, promozioni contenenti messaggi offensivi, razzisti, discriminatori 
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TARIFFE PER ESPOSIZIONE PUBBLICITA’  
 

TARIFFA DI CONCESSIONE SPAZI PER ESPOSIZIONE MEZZI PUBBLICITARI IN OCCASIONE DI 
GRANDI EVENTI (escluso Gran Premio di Formula 1). 
Il concessionario dovrà provvedere anche al pagamento dell’imposta pubblicità al comune 
di Monza 

Tariffa in via sperimentale 

 1 giorno Da 3 gg. riduzione 20 % Da 7 gg. riduzione 25 % 

Fino a 5 metri 

lineari 

 

€ 250,00 

 

€ 200,00 

 

€ 187,50 

Da 6 a 10 metri 

lineari 

 

€ 500,00 

 

€ 400,00 

 

€ 375,00 

 

2. TARIFFE PER L’UTILIZZO SPAZI INTERNI IMMOBILI NELLA REGGIA DI MONZA 
 
Le tariffe sono equiparate in base alla superficie dei locali occupati comprensive delle spese vive e custodia. 

I corrispettivi sono calcolati sulla base delle tariffe relative alla concessione degli spazi nelle dimore storiche 

presenti in Italia, e sono equiparate ai corrispettivi in vigore nelle sale di rappresentanza. 
 
 

TARIFFE PER SPAZI NELLA VILLA REALE 

 
 

VILLA REALE – SALE DI RAPPRESENTANZA 

Sala 
n. Denominazione Sala Dimensioni 

Superfici
e mq. 

Totale estate 
Dal 01/04 al 14/10 

Totale inverno 
Dal 15/10 al 31/03 

1 ATRIO DEGLI STAFFIERI 11,92 18,05 215     

2 SALA D’ONORE 11,00 17,70 210 €.6.000,00 €.7.000,00 

3 SALA DEGLI ARAZZI  9,71 7,20 70 €.3.000,00 €.4.000,00 

4 SALA DEL TRONO 9.78 9.71 95 €.4.000,00 €.5.000,00 

5 SALA DEGLI SPECCHI 9,40 15,02 141 €.5.000,00 €.6.000,00 

6 SALA BIANCA 9,40 7,27 68 €.3.000,00 €.4.000,00 

 

VILLA REALE – SALE DI RAPPRESENTANZA PER ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO E ONLUS 

Sala 
n. Denominazione Sala Dimensioni 

Superfici
e mq. 

Totale estate 
Dal 01/04 al 14/10 

Totale inverno 
Dal 15/10 al 31/03 

1 ATRIO DEGLI STAFFIERI 11,92 18,05 215     

2 SALA D’ONORE 11,00 17,70 210 €.3.000,00 €.3.500,00 

3 SALA DEGLI ARAZZI  9,71 7,20 70 €.1.500,00 €.2.000,00 

4 SALA DEL TRONO 9.78 9.71 95 €.2.000,00 €.2.500,00 

5 SALA DEGLI SPECCHI 9,40 15,02 141 €.2.500,00 €.3.000,00 

6 SALA BIANCA 9,40 7,27 68 €.1.500,00 €.2.000,00 

 

L’Atrio degli Staffieri se abbinato ad una Sala, il costo è incluso. Se richiesto solo Atrio la tariffa è pari ad 

€.4.000,00. 
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Verranno valutate differenti quotazioni in relazione a richieste multiple di Sale. 

 

Allestimento prima e dopo evento 50% della tariffa giornaliera (per ogni giorno impiegato) ed altresì delle 

spese vive. 

 

Oltre le quotazioni summenzionate per la concessione di spazi interne sarà richiesto il corrispettivo delle 

spese vive come da pag. 19 del presente piano.  

 

In aggiunta dovrà essere trasmessa assicurazione stipulata con primaria compagnia assicurativa a copertura 

dei rischi connessi all'Evento con massimali pari ad almeno € 1.000.000,00 (un milione/00). 

Eventuali massimali differenti potranno essere valutati in funzione della tipologia dell’evento, del numero 

dei partecipanti e di ulteriori elementi rilevanti. 

 
Le planimetrie degli immobili sono riportati nei seguenti allegati: 

Planimetria Villa Reale Sale di Rappresentanza (All. A) 

Planimetria Teatro e Sala Conferenze (All. B) 

Planimetria Villa Mirabello (All. C) 
 
 

TEATRO DI CORTE: 
Planimetria all. “B” 

  

TEATRO E SALA CONVEGNI  -TARIFFE GIORNALIERE- 

Denominazione   totale € 

TEATRO DI CORTE 215 mq. TARIFFA GIORNALIERA 

PERIODO INVERNALE Dal 15/10 al 31/03 €. 6.000,00 

PERIODO INVERNALE (ASSOCIAZIONI ONLUS,  

E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO, ASD, SCUOLE) Dal 15/10 al 31/03 
€. 3.000,00 

PERIODO ESTIVO Dal 01/04 al 14/10 €. 5.000,00 

PERIODO ESTIVO (ASSOCIAZIONI ONLUS,  

E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO, SCUOLE) Dal 01/04 al 14/10 
€. 2.500,00 

   

PER RICHIESTE DI MASSIMO  5 ORE 

PERIODO INVERNALE Dal 15/10 al 31/03 €. 3.000,00 

PERIODO INVERNALE (ASSOCIAZIONI ONLUS, 

 E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO, ASD, SCUOLE) Dal 15/10 al 31/03 
€. 1.500,00 

PERIODO ESTIVO Dal 01/04 al 14/10 €. 2.500,00 

PERIODO ESTIVO (ASSOCIAZIONI ONLUS, 

 E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO, ASD, SCUOLE)) Dal 01/04 al 14/10 
€. 1.250,00 

 

Allestimento prima e dopo evento 50% della tariffa giornaliera (per ogni giorno impiegato) ed altresì delle 

spese vive. 

 

Oltre le quotazioni summenzionate per la concessione di spazi interne sarà richiesto il corrispettivo delle 

spese vive come da pag. 19 del presente piano.  

 

In aggiunta dovrà essere trasmessa assicurazione stipulata con primaria compagnia assicurativa a copertura 

dei rischi connessi all'Evento con massimali pari ad almeno € 1.000.000,00 (un milione/00). 

Eventuali massimali differenti potranno essere valutati in funzione della tipologia dell’evento, del numero 

dei partecipanti e di ulteriori elementi rilevanti. 
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SALA CONFERENZE 
 

 162 mq.  TARIFFA GIORNALIERA 

PERIODO INVERNALE Dal 15/10 al 31/03 € 500,00 

PERIODO INVERNALE (ASSOCIAZIONI ONLUS, 

 E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO, ASD, SCUOLE) Dal 15/10 al 31/03 
€ 250,00 

PERIODO ESTIVO Dal 01/04 al 14/10 € 400,00 

PERIODO ESTIVO (ASSOCIAZIONI ONLUS, E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO, ASD, SCUOLE)) Dal 01/04 al 14/10 € 200,00 

PER RICHIESTE DI MASSIMO  5 ORE 

PERIODO INVERNALE Dal 15/10 al 31/03 € 300,00 

PERIODO INVERNALE (ASSOCIAZIONI ONLUS, E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO, ASD, 

SCUOLE) Dal 15/10 al 31/03 
€ 150,00 

PERIODO ESTIVO Dal 01/04 al 14/10 € 250,00 

PERIODO ESTIVO (ASSOCIAZIONI ONLUS, E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO, ASD, SCUOLE) Dal 01/04 al 14/10 € 125,00 

 

Allestimento prima e dopo evento 50% della tariffa giornaliera (per ogni giorno impiegato) ed altresì delle spese 

vive. 

Oltre le quotazioni summenzionate per la concessione di spazi interne sarà richiesto il corrispettivo delle spese 

vive come da pag. 19 del presente piano.  

In aggiunta dovrà essere trasmessa assicurazione stipulata con primaria compagnia assicurativa a copertura dei 

rischi connessi all'Evento con massimali pari ad almeno € 1.000.000,00 (un milione/00). 
 

 

Per quanto riguarda le richieste inoltrate da partiti politici per sale a scopo di riunioni, è adibita 

unicamente la Sala Convegni adiacente il Teatro di Corte prevedendo il solo pagamento delle spese vive e 

la trasmessa della polizza assicurativa stipulata con primaria compagnia assicurativa a copertura dei 

rischi connessi all'Evento con massimali pari ad almeno € 1.000.000,00 (un milione/00).  
 
 

VILLA MIRABELLO: 
Planimetria all. “C” 
 

VILLA MIRABELLO 

Sala 
n° Denominazione Sala 

TOT. 
mq. 

Totale estate 
Dal 01/04 al 14/10 

Totale inverno 
Dal 15/10 al 31/03 

1 SALONE CENTRALE 83,7 € 800,00 € 850,00 

2 SALA 37,72 € 378,00 € 400,00 

3 SALA DI GIOVE 47,66 € 478,00 € 490,00 

4 SALA DI DIANA 51,48 € 515,00 € 535,00 

5 SALA DI AURORA 25,37 € 254,00 € 274,00 

6 SALA DI VENERE 50,76 € 500,00 € 520,00 

7 SALA DI MERCURIO 29,56 € 300,00 € 320,00 

8 SALA DI SATURNO 30,27 € 300,00 

 

€ 320,00 

Tariffa cumulativa Salone centrale 
+ sale rimanenti € 2.000,00  € 2.150,00 

 

Il Consorzio Villa Reale e Parco di Monza prescrive che nei giorni e negli orari oggetto della concessione, 

siano presenti un numero idoneo di addetti per il servizio di sorveglianza apertura/chiusura e gestione degli 



 
 

13 
 

impianti (luci e audio), l’importo relativo al servizio sarà corrisposto direttamente dal Concessionario alla 

società incaricata   

Le visite potranno essere effettuate solo con la presenza di una guida turistica titolata ai sensi della Legge 

Regionale Lombardia 16/07/2007 n° 15 incaricata dal Consorzio. 
 

 

3. TARIFFE PER L'UTILIZZO DI ALTRI IMMOBILI 
 

CAPPELLA REALE: 
  

CAPPELLA REALE    

Denominazione Sala   

STANZE AL PIANO TERRA  dimensioni in mq. 148,42 (per fini religiosi l’accesso sarà libero) 

Per altri tipi di evento la tariffa sarà valutata di volta in volta 
 

   

PER RICHIESTE DI MASSIMO  5 ORE 

PERIODO INVERNALE Dal 15/10 al 31/03 € 600,00 

PERIODO ESTIVO Dal 01/04 al 14/10 € 500,00 

 

Il Consorzio Villa Reale e Parco di Monza prescrive che nei giorni e negli orari oggetto della concessione, 

siano presenti un numero idoneo di addetti per il servizio di sorveglianza apertura/chiusura e gestione degli 

impianti (luci e audio), l’importo relativo al servizio sarà corrisposto direttamente dal Concessionario alla 

società incaricata   
 

 

VISITE DIDATTICHE E/O CULTURALI 
 

VISITE DIDATTICHE E/O CULTURALI 
Prezzi a persona 

Reggia di Monza - un biglietto d'ingresso di 

importo pari a € 15,00 o in 

alternativa: 

- un biglietto d'ingresso di 

importo pari a € 12,00 da 

riservare a: 

 giovani dai 14 ai 26 

anni (compiuti); 

 adulti oltre i 65 

anni; 

- un biglietto 

d'ingresso di 

importo pari a € 

8,00, a: 

 gruppi o comitive di 

studenti delle 

scuole pubbliche e 

private dell'Unione 

europea, 

accompagnati dai 

loro insegnanti; 

 convenzioni attive 

con il Consorzio 
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Villa Reale e Parco 

di Monza; 

- un biglietto 

Gratuito, in favore 

di: 

 minori sotto i 14 

anni; 

 persone portatrici di 

handicap e un 

accompagnatore; 

 guide turistiche con 

patentino; 

 ai giornalisti in 

regola con il 

pagamento delle 

quote associative; 

 membri I.C.O.M. e 

I.C.C.R.O.M.; 

 possessori di tessera 

Abbonamento 

Musei Lombardia; 

 militari del 

Comando per la 

Tutela del 

Patrimonio 

Culturale; 

 ai docenti ed agli 

studenti iscritti alle 

facoltà di 

architettura, design, 

di conservazione dei 

beni culturali, di 

scienze della 

formazione e ai 

corsi di laurea in 

lettere o materie 

letterarie con 

indirizzo 

archeologico o 

storico-artistico 

delle facoltà di 

lettere e filosofia, o 

a facoltà e corsi 

corrispondenti 

istituiti negli Stati 

membri dell'Unione 

europea; 

 ai docenti ed agli 

studenti iscritti alle 

accademie di belle 
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arti o a 

corrispondenti 

istituti dell'Unione 

europea. 

 

Apertura straordinaria 

Reggia di Monza 

1.000,00 € apertura 

comprensiva di costi per il 

personale di vigilanza e l'uso 

esclusivo degli spazi 

  

Teatro di Corte  

Sino a nove persone € 5,00 

 

Gruppi da 10 persone 

fino 25 persone € 3,00 

(a persona) 

 

Scuole € 1.50 

Cappella Reale  

Sino a nove persone € 3,00 

 

Gruppi da 10 persone 

fino 25 persone € 1,50 

(a persona) 

 

Scuole € 1.50 

Villa Mirabello  

Sino a nove persone € 5,00 

 

Gruppi da 10 persone 

fino 25 persone € 3,00 

(a persona) 

 

Scuole € 1.50 

Giardini Reali  

Sino a nove persone € 5,00 

 

Gruppi da 10 persone 

fino 25 persone € 3,00 

(a persona) 

 

Scuole € 1.50 

Orangerie e Rotonda 

dell’Appiani 

 

 

Sino a nove persone € 3,00 

 

Gruppi da 10 persone 

fino 25 persone € 1,50 

(a persona) 

 

Scuole € 1.50 

 

Le visite potranno essere solo con la presenza di una guida turistica titolata ai sensi della normativa vigente 

incaricata dal Consorzio 
 

4. CONCERTI 
In caso di concerti che prevedano un merchandising e/o somministrazione con richiesta di esercitare nel 

Parco di Monza la stessa andrà quantificata preventivamente tramite apposito atto amministrativo. 

In tale atto andrà indicato il presunto introito da parte della organizzazione e sul medesimo prevedere una 

percentuale a favore del Consorzio del 15%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

16 
 

 

 

 

 

 

VILLA REALE SALE DI RAPPRESENTANZA: 
Planimetria all. “A” 

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
1.ATRIO DEGLI STAFFIERI  
2.SALONE D’ONORE  
3.SALA DEGLI ARAZZI 
4.SALA DEL TRONO 
5.SALA DEGLI SPECCHI 
6.SALA BIANCA 
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TEATRO E SALA CONFERENZE: 
Planimetria all. “B” 

  

 

 

 

1. Sala conferenze 

2. Teatro di Corte 

 

 

 

 

 

 

 

       

1 

2 
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VILLA MIRABELLO:  
Planimetria all. “C” 

  
 

1. Salone Centrale 

2. Sala 

3. Sala di Giove 

4. Sala di Diana 

5. Sala di Aurora 

6. Sala di Venere 

7. Sala di Mercurio 

8. Sala di Saturno  

 

 

 

 

 

 

4 

 

5 

 

6 

 

3 

 

1 

 

7 

 

2 

 

8 
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TARIFFE SPESE VIVE PER EVENTI 
 

 

Il Consorzio Villa Reale e Parco di Monza prescrive che nei giorni e negli orari oggetto della concessione, 

siano presenti un numero idoneo di addetti per il servizio di sorveglianza apertura/chiusura e gestione degli 

impianti (luci e audio), oltre al servizio di guardiania e vigilanza, nonché di pulizia degli spazi.  

L’importo relativo ai servizi di seguito indicati come spese vive dovrà essere corrisposto al Consorzio Villa 

Reale e Parco di Monza. 

Le spese vive corrisponderanno a: 

 

1. il servizio di vigilanza a tutela del complesso durante le operazioni di allestimento/disallestimento e 

durante lo svolgimento dell’evento; 

2. il servizio di apertura/chiusura degli spazi oltre al normale orario di presidio. Gli orari di apertura 

e chiusura saranno richiesti in base alle vostre esigenze.  

3. il servizio di pulizia post-evento e l’eventuale presidio dei bagni durante l’evento.  

4. il servizio di movimentazione delle sedute.  

5. Spese vive (facoltative) per fontana Avancorte €.42,00 all’ora; 

 

La richiesta di cauzione, ove prevista, sarà valutata in relazione alla tipologia dell’evento, al numero dei 

partecipanti e ad ogni ulteriore elemento ritenuto rilevante. 

 

 

SOPRALLUOGHI PER EVENTI 

 

Tutti i sopralluoghi, successivi al primo, saranno di carattere oneroso. (100 euro all’ora) 

 

 

NORME TRANSITORIE GENERALI 
 

 

La concessione d’uso per gli spazi della Reggia di Monza, Villa Reale – Giardini e Parco è subordinata alla 

redazione di un atto di concessione di utilizzo degli spazi.  
 

Il Direttore Generale, in caso di concessione per eventi mostre di particolare rilievo e durata oltre al rilascio 

della concessione di utilizzo degli spazi, redige con il concessionario un idoneo contratto. 
 

Per l’applicazione delle tariffe (come) approvate nel presente “PIANO DELLE TARIFFE” non è necessaria la 

redazione di ulteriori atti amministrativi, nella concessione verrà previsto il rispetto di tutti i criteri di safety 

e security introdotti dalle recenti disposizioni dell’autorità, il Consorzio Villa Reale non sarà responsabile di 

eventuali inottemperanze a dette disposizioni. 
 

Il rilascio della concessione di uso degli spazi o il perfezionamento del contratto saranno sempre 

subordinati al totale e anticipato pagamento delle somme stabilite. 
 

Qualora per avverse condizioni meteorologiche e eventi non imputabili al Consorzio (fornitura elettrica 

impianti tecnologici), tali da risultare di pericolo per la pubblica incolumità, il Consorzio provveda alla 

chiusura del Parco, Villa Reale e Giardini Reali, la manifestazione/evento/riprese foto-cinematografiche 

saranno rinviate a data da destinarsi in accordo con il richiedente, il Consorzio comunque non sarà 

responsabile per quanto riguarda i costi, i mancati guadagni, i danni economici derivati dalla sospensione 

delle attività. 

 

Qualora si ravvisassero negli eventi realizzati all’interno degli spazi interni condizioni non imputabili al 

Consorzio (fornitura elettrica, guasti agli impianti tecnologici etc), tali da pregiudicare la loro realizzazione, il 

Consorzio provvederà a fornire altra soluzione in altro luogo, se fattibile, o a sospendere le attività. 
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Il Consorzio comunque non sarà responsabile per quanto riguarda i costi, i mancati guadagni, i danni 

economici derivati dalla sospensione delle attività. 

 

Qualora venisse richiesto di effettuare una manifestazione a carattere nazionale o internazionale, che porti 

un notevole riscontro di immagine mediatica e/o promuova l’immagine storica, artistica, naturalistica e 

paesaggistica dell’Area Monumentale della Reggia di Monza, il Presidente con proprio decreto ha facoltà di 

derogare l’applicazione del presente piano delle tariffe, salvo spese relative a pulizia, guardiania, vigilanza 

sale, movimentazione arredi ed assicurazione. 

 


